



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ

ANEXO 1 DE LOS BIENES ADJUDICADOS A LA EMPRESA PAPELERÍA Y MERCERÍA AMA, S.A. DE C.V., EN EL PROCESO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES No. FGE-IRTP-008/2021, PARA LA ADQUISICION DE LA PARTIDA 2111 "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

RENG.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	MARCA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL SIN IVA	TOTAL CON IVA
1	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 COLOR BLANCA	20	PAQUETE	JML	\$ 80.26	\$ 1,605.20	\$ 1,862.03
4	CINTA CANELA DE 2" 48 X 50	100	PIEZA	TUCK	\$ 10.35	\$ 1,035.00	\$ 1,200.60
6	DEDALES DE HULE No. 12	50	PIEZA	AGUILA	\$ 2.41	\$ 120.50	\$ 139.78
12	BORRADOR PARA PINTARRON	10	PIEZA	SHELY	\$ 8.54	\$ 85.40	\$ 99.06
17	DIARIO DE REGISTRO (FLORETE) FORMA FRANCESA DE 3 MANOS DE RAYA	50	PIEZA	ESTRELLA	\$ 163.71	\$ 8,185.50	\$ 9,495.18
18	EXACTO METÁLICO CHICO	50	PIEZA	MAE	\$ 10.78	\$ 539.00	\$ 625.24
20	GOMA MIGAJÓN M-20	300	PIEZA	PELIKAN	\$ 3.45	\$ 1,035.00	\$ 1,200.60
21	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA	50	PIEZA	MAE	\$ 67.59	\$ 3,379.50	\$ 3,920.22
22	GRAPAS CON 500	200	CAJA	DELTA	\$ 18.88	\$ 3,776.00	\$ 4,380.16
24	LIGAS No. 18 BOLSA CON 100	20	BOLSA	AGUILA	\$ 13.62	\$ 272.40	\$ 315.98
25	LIMPIADOR LIQUIDO PARA PINTARRON DE 180 ML	10	PIEZA	PELIKAN	\$ 46.12	\$ 461.20	\$ 534.99
26	MARCADOR PARA PINTARRON CAJA CON 4 PIEZAS	10	CAJA	MAGISTRAL	\$ 58.45	\$ 584.50	\$ 678.02
27	MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO	150	PIEZA	ARTLINKE	\$ 14.48	\$ 2,172.00	\$ 2,519.52
28	MARCATEXTOS COLOR AMARILLO CAJA CON 10	60	CAJA	BEROL	\$ 58.62	\$ 3,517.20	\$ 4,079.95
39	SACAGRAPAS	100	PIEZA	MAE	\$ 10.86	\$ 1,086.00	\$ 1,259.76



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ

ANEXO 1 DE LOS BIENES ADJUDICADOS A LA EMPRESA PAPELERÍA Y MERCERÍA AMA, S.A. DE C.V., EN EL PROCESO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES No. FGE-IRTP-008/2021, PARA LA ADQUISICION DE LA PARTIDA 2111 "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

RENG.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	MARCA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL SIN IVA	TOTAL CON IVA
40	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 37 KG PAQUETE CON 500 HOJAS COLOR BLANCO	2000	PAQUETE	SCRIBE	\$ 72.50	\$ 145,000.00	\$ 168,200.00
41	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 50 KG PAQUETE CON 500 HOJAS COLOR BLANCO	5000	PAQUETE	SCRIBE	\$ 94.20	\$ 471,000.00	\$ 546,360.00
44	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA DE 1/2" CON ARO	30	PIEZA	SAMSILL	\$ 46.03	\$ 1,380.90	\$ 1,601.84
45	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA DE 1" CON ARO	50	PIEZA	SAMSILL	\$ 41.21	\$ 2,060.50	\$ 2,390.18
46	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA DE 1 1/2" CON ARO	50	PIEZA	SAMSILL	\$ 46.03	\$ 2,301.50	\$ 2,669.74
47	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA DE 2" CON ARO	50	PIEZA	SAMSILL	\$ 54.83	\$ 2,741.50	\$ 3,180.14
48	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA DE 3" CON ARO	50	PIEZA	SAMSILL	\$ 67.07	\$ 3,353.50	\$ 3,890.06
49	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA DE 4" CON ARO	50	PIEZA	SAMSILL	\$ 107.16	\$ 5,358.00	\$ 6,215.28
60	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTO FINO CAJA CON 12	20	CAJA	SHARPIE	\$ 131.38	\$ 2,627.60	\$ 3,048.02
61	PEGAMENTO BLANCO 850 225 GRS.	30	FRASCO	RESISTOL	\$ 39.48	\$ 1,184.40	\$ 1,373.90
62	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS	20	PIEZA	BARRILITO	\$ 80.60	\$ 1,612.00	\$ 1,869.92

[Firma manuscrita]



FISCALÍA GENERAL
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ

ANEXO 1 DE LOS BIENES ADJUDICADOS A LA EMPRESA PAPELERÍA Y MERCERÍA AMA, S.A. DE C.V., EN EL PROCESO DE INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES No. FGE-IRTP-008/2021, PARA LA ADQUISICION DE LA PARTIDA 2111 "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

RENG.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRESENTACIÓN	MARCA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL SIN IVA	TOTAL CON IVA
63	PLIEGO DE PAPEL PARA ROTAFOLIO 70 X 95	20	PIEZA	BEROKY	\$ 1.64	\$ 32.80	\$ 38.05
65	POST IT BANDERITAS VARIOS COLORES CON 24 BOLSAS DE 125 BANDERITAS C/U	50	PAQUETE	JANEL	\$ 17.41	\$ 870.50	\$ 1,009.78
RENGLONES ADJUDICADOS 28						\$ 667,377.60	\$ 774,158.02

"EL COMPRADOR"

C.P. NORMA ALEJANDRA GARCÍA RODRÍGUEZ.
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

"EL PROVEEDOR"

LIC. MARÍA EUGENIA MUSA CELIS

TESTIGO

LIC. ROCIO ELIZABETH TORRES MATA
ADQUISICIONES

PAPELERIA Y MERCERIA AMA, S.A. DE C.V.

PMA100213L66

ANEXO 6

06/11/2021

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

N° FGE-IRTP-008/2021, PARTIDA 2111 "MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS DE MENORES DE OFICINA"

PROPUESTA ECONÓMICA

Renglón	Descripción	Cantidad	Presentación	Marca	Precio Unitario	Total
1	CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100 COLOR BLANCA.	20	PAQUETE	JLM	\$ 80.26	\$ 1,605.20
2	CARTULINA OPALINA TAMAÑO 1/2 CARTA PAQUETE CON 100 COLOR BLANCA.	20	PAQUETE	NO COTIZO	\$ -	\$ -
3	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 48X50.	100	PIEZA	TUCK	\$ 15.18	\$ 1,518.00
4	CINTA CANELA DE 2" 48X50.	100	PIEZA	TUCK	\$ 10.35	\$ 1,035.00
5	CLIP BROCHE AGARRAPAPEL GRANDE 3.2 X 1.7.	100	PIEZA	ACCO	\$ 7.50	\$ 750.00
6	DEDALES DE HULE N°12	50	PIEZA	AGUILA	\$ 2.41	\$ 120.50
7	LAPIZ BICOLOR CAJA CON 100 PIEZAS	6	CAJA	DIXON	\$ 396.55	\$ 2,379.30
8	LAPIZ MIRADO N°2 CAJA CON 50 PIEZAS	10	CAJA	PAPER MATE	\$ 150.86	\$ 1,508.60
9	PLATO DESECHABLE BIODEGRADABLE TIPO CHAROLA PAQUETE CON 50	50	PAQUETE	NO COTIZO	\$ -	\$ -
10	FOLDER TAMAÑO OFICIO COLOR BEIGE CAJA CON 500 PZAS	100	CAJA	EMIR	\$ 683.20	\$ 68,320.00
11	FOLDER TAMAÑO CARTA COLOR BEIGE CAJA CON 500 PZAS	50	CAJA	EMIR	\$ 575.87	\$ 28,793.50
12	BORRADOR PARA PINTARRON	10	PIEZA	SHELY	\$ 8.54	\$ 85.40
13	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON TAMAÑO OFICIO	300	PIEZA	BEROKY	\$ 29.83	\$ 8,949.00
14	CAJA ARCHIVO MUERTO DE CARTON TAMAÑO OFICIO CON TAPA INDEPENDIENTE .	50	PIEZA	NO COTIZO	\$ -	\$ -
15	CLIP NIQUELADO ESTANDAR N°2	200	CAJA	BACCO	\$ 13.71	\$ 2,742.00
16	DIARIO DE REGISTRO (FLORETE) FORMA ITALIANA DE 4 MANOS DE RAYA .	50	PIEZA	ESTRELLA	\$ 246.21	\$ 12,310.50

Legarib

61

17	DIARIO DE REGISTRO (FLORETE) FORMA DE 3 MANOS DE RAYA	50	PIEZA	ESTRELLA	\$ 163.71	\$ 8,185.50
18	EXACTO METALICO CHICO	50	PIEZA	MAE	\$ 10.78	\$ 539.00
19	EXACTO METALICO GRANDE	50	PIEZA	KW	\$ 77.16	\$ 3,858.00
20	GOMA DE MIGAJON M_20	300	PIEZA	PELIKAN	\$ 3.45	\$ 1,035.00
21	ENGRAPADORA DE MEDIA TIRA	50	PIEZA	MAE	\$ 67.59	\$ 3,379.50
22	GRAPAS CON 500	200	CAJA	DELTA	\$ 18.88	\$ 3,776.00
23	LAPIZ DE CERA DE COLOR ROJO CAJA CON 10 PIEZA	10	CAJA	SHARPIE	\$ 118.97	\$ 1,189.70
24	LIGAS N°18 BOLSAS CON 100	20	BOLSA	AGUILA	\$ 13.62	\$ 272.40
25	LIMPIADOR LIQUIDO PARA PINTARRON	10	PIEZA	PELIKAN	\$ 46.12	\$ 461.20
26	MARCADOR PARA PINTARRON CAJA CON 4 PIEZAS	10	CAJA	MAGISTRAL	\$ 58.45	\$ 584.50
27	MARCADOR TINTA PERMANTE COLOR NEGRO	150	PIEZA	ARTLINKE	\$ 14.48	\$ 2,172.00
28	MARCATEXO COLOR AMARILLO CAJA CON 10	60	CAJA	BEROL	\$ 58.62	\$ 3,517.20
29	PLUMA COLOR AZUL PUNTO MEDIANO	30000	PIEZA	BIC	\$ 2.84	\$ 85,200.00
30	PLUMA COLOR NEGRO PUNTO MEDIANO	30000	PIEZA	BIC	\$ 2.84	\$ 85,200.00
31	PLUMA COLOR ROJO PUNTO MEDIANO	900	PIEZA	BIC	\$ 2.84	\$ 2,556.00
32	POST IT NOTAS ADHESIVA CON 100 HOJAS COLOR AMARILLO	300	PIEZA	JANEL	\$ 13.50	\$ 4,050.00
33	SACAPUNTAS ESCOLARES ECONOMICO	300	PIEZA	MAPED	\$ 6.72	\$ 2,016.00
34	TIJERAS ESCOLAR	100	PIEZA	BARRILITO	\$ 13.62	\$ 1,362.00
35	TINTA PARA SELLO ROLAPLICA COLOR NEGRO	100	FRASCO	AZOR	\$ 28.91	\$ 2,891.00
36	TINTA PARA SELLO ROLAPLICA COLOR AZUL	100	FRASCO	AZOR	\$ 28.91	\$ 2,891.00
37	TINTA GOTERO PARA SELLO COLOR AZUL 20ML.	100	PIEZA	NO COTIZO	\$ -	\$ -
38	TINTA GOTERO PARA SELLO COLOR AZUL 20ML.	100	PIEZA	NO COTIZO	\$ -	\$ -
39	SACAGRAPAS	100	PIEZA	MAE	\$ 10.86	\$ 1,086.00
40	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 37 KG PAQUETE CON 500 HOJAS COLOR BLANCO	2000	PAQUETE	SCRIBE	\$ 72.50	\$ 145,000.00
41	PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 50KG PAQUETE CON 500 HOJAS COLOR BLANCO	5000	PAQUETE	SCRIBE	\$ 94.20	\$ 471,000.00

Jegem

42	BROCHE BACO DE 8 CM CAJA CON 50 PIEZAS	500	CAJA	BACO	\$ 47.76	\$ 23,880.00
43	CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	50	PIEZA	BEROKY	\$ 90.95	\$ 4,547.50
44	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA DE 1/2" CON ARO	30	PIEZA	SAMSILL	\$ 46.03	\$ 1,380.90
45	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA DE 1" CON ARO	50	PIEZA	SAMSILL	\$ 41.21	\$ 2,060.50
46	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCAS CON FUNDA DE 1 1/2 " CON ARO	50	PIEZA	SAMSILL	\$ 46.03	\$ 2,301.50
47	CARPETAS DE 3 ARGOLLAS BLANCAS CON FUNDAS DE 2" CON ARO	50	PIEZA	SAMSILL	\$ 54.83	\$ 2,741.50
48	CARPETA DE 3 ARGOLLA BLANCAS CON FUNDA DE 3" CON ARO	50	PIEZA	SAMSILL	\$ 67.07	\$ 3,353.50
49	CARPETA DE 3 ARGOLLAS BLANCA CON FUNDA DE 4" CON ARO	50	PIEZA	SAMSILL	\$ 107.16	\$ 5,358.00
50	CARPETA T/CARTA LEFORT	200	PIEZA	PRINTAFORM	\$ 27.15	\$ 5,430.00
51	CARPETA T/OFICIO LEFORT	200	PIEZA	PRINTAORM	\$ 39.57	\$ 7,914.00
52	CINTA ADHESIVA INVISIBLE DE 24 X 65 CM	300	PIEZA	NO COTIZO	\$ -	\$ -
53	CLIP CON BROCHE AGARRAPAPEL JUMBO 5 X 3 CM	100	PIEZA	NO COTIZO	\$ -	\$ -
54	CLIP BROCHE AGARRAPAPEL MEDIANO 2.5 X 1.5 CM	100	PIEZA	NO COTIZO	\$ -	\$ -
55	CLIP NIQUELADO MARIPOSA N°2	200	CAJA	MAE	\$ 29.22	\$ 5,844.00
56	CLIP NIQUELADO ESTANDAR N°1	500	CAJA	BACO	\$ 20.69	\$ 10,345.00
57	CONOS PARA AGUA PAQUETE CON 250 PIEZAS	50	PAQUETE	NO COTIZO	\$ -	\$ -
58	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	200	PIEZA	PELIKAN	\$ 17.24	\$ 3,448.00
59	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRS	100	PIEZA	PRITT	\$ 33.79	\$ 3,379.00
60	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTO FINO CAJA CON 12	20	CAJA	SHARPIE	\$ 131.38	\$ 2,627.60
61	PEGAMENTO BLANCO 850 225 GRS	30	FRASCO	RESISTOL	\$ 39.48	\$ 1,184.40
62	PERFORADORA DE DOS ORIFICIOS	20	PIEZA	BARRILITO	\$ 80.60	\$ 1,612.00
63	PLIEGO DE PAPEL PARA ROTAFOlio 70 X 95	20	PIEZA	BEROKY	\$ 1.64	\$ 32.80
64	PLUMA DE GEL SARASA 0.7 ZEBRA O SIMILIAR COLOR AZUL	50	PIEZA	NO COTIZO	\$ -	\$ -

Jagonyh

[Handwritten signature]

65	POS IT BANDERITAS VARIOS COLORES	50	PAQUETE	JANEL	\$ 17.41	\$ 870.50
66	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA CON CEJA CON 11 ORIFICIOS	30	PAQUETE	MAE	\$ 136.21	\$ 4,086.30
67	RAFIA BLANCA ACERADA N°2	30	PIEZA	NO COTIZO	\$ -	\$ -
68	REGLA METALICA DE 30 CM	50	PIEZA	BARRILITO	\$ 16.29	\$ 814.50
69	SOBRE BOLSA T/CARTA 30.5 X 23 CM AMARILLO	1000	PIEZA	FORTEC	\$ 2.60	\$ 2,600.00
70	SOBRE BOLSA T/OFICIO 34 X 24 CM AMARILLO	1000	PIEZA	FORTEC	\$ 3.10	\$ 3,100.00
71	SOBRE MANILA T/RADIOGRAFIA AMARILLO	1000	PIEZA	FORTEC	\$ 10.60	\$ 10,600.00
72	ROLLO PARA PLOTTER 91 X 50 M 75 GRS	5	PIEZA	NO COTIZO	\$ -	\$ -
73	ACETATO TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 100	50	PAQUETE	JLM	\$ 185.34	\$ 9,267.00
74	TARJETERO PROFESIONAL PARA 400 TARJETAS CON FUNDA	2	PIEZA	NO COTIZO	\$ -	\$ -

SUBTOTAL	Un millon ochenta y un mil ciento diecisiete pesos 50/100 M.N.	\$ 1,081,117.50
I.V.A.	Ciento setenta y dos mil novecientos setenta y ocho pesos 80/100 M.N.	\$ 172,978.80
TOTAL	Un millon doscientos cincuenta y cuatro mil noventa y seis pesos 30/100 M.N.	\$ 1,254,096.30

IMPORTE TOTAL CON NÚMERO Y LETRA

Un millon doscientos cincuenta y cuatro mil noventa y seis pesos 30/100 M.N.

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL
LIC. MARIA EUGENIA MUSA CELIS.

TIEMPO DE ENTREGA
7 DÍAS

MARIANO ARISTA 320, CENTRO, S.L.P.